
UCHWAŁA NR XLIII/301/2023 
RADY GMINY W BOLESŁAWCU 

z dnia 17 maja 2023 r. 

w sprawiew szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności 

częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług 
przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z i poz. 2797) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wieruszowie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Bolesławiec i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr IX/81/2019 Rady Gminy w Bolesławcu z dnia 30 października 2019 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi ( Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2019 r. 
poz. 6125). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bolesławiec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Dulski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65582840-5AE8-497A-88E5-409475C5F6D1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIII/301/2023 

Rady Gminy w Bolesławcu 

z dnia 17 maja 2023 r. 

SZCZEGÓŁOWY SPOSÓB I ZAKRES ŚWIADCZENIA USŁUG W ZAKRESIE ODBIERANIA 
ODPADÓW KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI I ZAGOSPODAROWANIA 

TYCH ODPADÓW, W ZAMIAN ZA UISZCZONĄ PRZEZ WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI 
OPŁATĘ ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość 
odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez Punkt 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

§ 2. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, 
nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub z innych nieruchomości wykorzystywanych na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe, opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbiera się każdą ilość 
odpadów komunalnych z zastrzeżeniem odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz zużytych opon, których 
zasady i ilości zostały opisane poniżej. 

§ 3. Z terenu nieruchomości zamieszkałych oraz z nieruchomości, na których znajdują się domki 
letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe na obszarze gminy 
Bolesławiec odbierane będą następujące rodzaje odpadów komunalnych z następującą częstotliwością: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady stanowiące odpady komunalne: 

a) w okresie od kwietnia do października: 

- nie rzadziej niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych; 

- nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych; 

- nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub 
innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe. 

b) w okresie od listopada do marca: 

- nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu z budynków wielolokalowych; 

- nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu z budynków mieszkalnych jednorodzinnych; 

- nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub 
innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe. 

c) w przypadku wzmożonego zagrożenia epidemiologicznego częstotliwość odbioru odpadów zostanie 
zwiększona. 

2) odpady komunalne zebrane w sposób selektywny z podziałem na frakcje: 

a) papier (w skład którego wchodzą odpady z papieru, w tym tektury): 

- nie rzadziej niż raz na kwartał z budynków wielolokalowych; 

- nie rzadziej niż raz na kwartał z budynków mieszkalnych jednorodzinnych; 

- nie rzadziej niż raz na kwartał z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe. 

b) szkło : 

- nie rzadziej niż raz na kwartał z budynków wielolokalowych; 

- nie rzadziej niż raz na kwartał z budynków mieszkalnych jednorodzinnych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65582840-5AE8-497A-88E5-409475C5F6D1. Podpisany Strona 1



- nie rzadziej niż raz na kwartał z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe. 

c) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe: 

- nie rzadziej niż raz w miesiącu z budynków wielolokalowych; 

- nie rzadziej niż raz w miesiącu z budynków mieszkalnych jednorodzinnych; 

- nie rzadziej niż raz w miesiącu z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe. 

§ 4. 1. Odbiór odpadów komunalnych, o których mowa w § 3 niniejszej uchwały, będzie się odbywać 
zgodnie z harmonogramem udostępnionym właścicielom nieruchomości, od których mają one zostać odebrane. 
Harmonogram będzie ustalany przez gminę Bolesławiec wraz z podmiotem odbierającym odpady komunalne, 
wybranym w drodze przetargu nieograniczonego. 

2. Harmonogramy odbierania odpadów komunalnych, są dostępne na stronie internetowej Gminy 
Bolesławiec oraz w Urzędzie Gminy w Bolesławcu. 

§ 5. Podmiot odbierający odpady komunalne odbierze wyłącznie te odpady, które będą umieszczane 
w pojemnikach lub workach spełniających wymagania, o których mowa w Regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Bolesławiec. 

§ 6. Sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) zlokalizowany jest w miejscowości 
Chotynin przy oczyszczalni ścieków. 

2. Przed planowanym przekazaniem odpadów do PSZOK należy zgłosić się osobiście bądź skontaktować 
telefonicznie z Urzędem Gminy w Bolesławcu, nr tel.: 627836716 w celu weryfikacji osoby, miejsca jej 
zamieszkania oraz potwierdzenia uregulowania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

3. Po dokonaniu pozytywnej weryfikacji ustalany jest termin przekazania odpadów do PSZOK. 

4. Do PSZOK przyjmowane są wyłącznie odpady komunalne zebrane w sposób selektywny pochodzące 
z gospodarstw domowych zlokalizowanych na terenie Gminy Bolesławiec. 

5. Właściciele nieruchomości zapewniają transport i rozładunek odpadów do PSZOK we własnym zakresie 
i na własny koszt. 

6. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) przyjmuje następujące odpady: 

1) Segregowane odpady komunalne tj.: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, bioodpady; 

2) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

3) popiół pochodzący z gospodarstw domowych; 

4) odpady niebezpieczne stanowiące odpady komunalne w tym m.in.: zużyte baterie i akumulatory, zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący z gospodarstw domowych przeterminowane leki, odpady 
niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe); 

5) odzież i tekstylia; 

6) zużyte opony pochodzące z pojazdów osobowych (felgi z samochodów osobowych do 3,5 t, koła, dętki 
z rowerów, motocykli) w ilości nie większej niż 8 sztuk z jednej nieruchomości na rok; 

7) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych pochodzące z remontów i innych robót 
budowlanych wykonywanych we własnym zakresie w ilości 2 m3 rocznie na jedną nieruchomość. 

7. Postępowanie z odpadami innymi niż komunalne, powstającymi na terenie nieruchomości w związku 
z prowadzeniem działalności gospodarczej, w tym w gospodarstwach rolnych lub działalności usługowej 
następuje zgodnie z zasadami powszechnie obowiązujących przepisów prawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65582840-5AE8-497A-88E5-409475C5F6D1. Podpisany Strona 2



8. Przyjęcie odpadów dokonuje się po sprawdzeniu zgodności dostarczonych odpadów 
z wykazem aktualnie przyjmowanych odpadów. 

9. Potwierdzenie przyjęcia odpadów odbywa się na formularzu przyjęcia odpadów komunalnych. 

10. Odpady komunalne należy dostarczyć do PSZOK posegregowane i niezanieczyszczone innymi 
odpadami. 

11. O dniach otwarcia i godzinach pracy Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych Wójt 
Gminy Bolesławiec informuje właścicieli nieruchomości w sposób zwyczajowo przyjęty, tj. przez 
zamieszczenie przedmiotowych informacji na urzędowej tablicy ogłoszeń, na stronie internetowej Urzędu 
Gminy Bolesławiec. 

§ 7. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
lub przez punkt Selektywny Odpadów Komunalnych, mieszkańcy mogą zgłaszać w terminie 3 dni od daty 
zdarzenia w formie zgłoszenia: 

1) telefonicznie - do Urzędu Gminy w Bolesławcu na numer 627836083; 

2) elektronicznie na adres e-mail:urzad@boleslawiec.net.pl; 

3) osobiście w Urzędzie Gminy w Bolesławcu w godzinach pracy Urzędu. 

4) pisemnie na adres Urzędu Gminy w Bolesławcu, ul. Rynek 1; 98-430 Bolesławiec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65582840-5AE8-497A-88E5-409475C5F6D1. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 i poz. 2797) Rada gminy określa, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa 
miejscowego, szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania 
odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych. 

Zatem powyższa uchwała szczegółowo określa usługi, które będą świadczone przez Gminę Bolesławiec 
w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy, a także na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Ponadto w uchwale ściśle określono m.in. ilość zużytych 
opon oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych pochodzących z gospodarstw domowych oddawanych do 
Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, jak również tryb i sposób zgłaszania przez 
właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego 
odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych. 

Projekt uchwały zgodnie z art.6r ust. 3c powołanej wyżej ustawy został przesłany do zaopiniowania 
Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Wieruszowie. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65582840-5AE8-497A-88E5-409475C5F6D1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1 Litera a Tiret 3 (3)

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1 Litera b Tiret 1 (4)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1 Litera b Tiret 2 (5)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1 Litera b Tiret 3 (6)

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1 Litera c

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (7)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (8)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2 Litera a Tiret 3 (9)

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (10)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2 Litera b Tiret 2 (11)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2 Litera b Tiret 3 (12)

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2 Litera c Tiret 1 (13)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2 Litera c Tiret 2 (14)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2 Litera c Tiret 3 (15)



	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 6 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 6 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 6 Punkt 7

	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 11

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 4


	Uzasadnienie



